
                                                                                   

 1

    

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                       Αθήνα   29 Ιουνίου  2016 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ                                                       Αριθμ. Πρωτ. :21823 

& ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝ. ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

& ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ  

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ Τ.Α  

ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΩΝ Τ.Α  

Ταχ. Δ/νση: Σταδίου 27 

Ταχ. Κώδικας: 10183 ΑΘΗΝΑ 

Πληροφορίες: A.Tσιλοφύτη  

Τηλέφωνο: 213 136 4708 

 

ΘΕΜΑ: Συμπληρωματική κατανομή  συνολικού ποσού 71.625,48 €   σε Δήμους της 

Χώρας, από τους ΚΑΠ έτους 2016, προς κάλυψη οικονομικής υποχρέωσής τους 

χρονικής περιόδου Ιανουαρίου – Απριλίου 2016, για την καταβολή μισθωμάτων των 

σχολικών μονάδων τους, καθώς και των υπηρεσιών που τους μεταφέρθηκαν σύμφωνα 

με το ν. 3852/2010.  

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

                                                        & ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ 
Έχοντας υπόψη:  

1.Τις διατάξεις των άρθρων 1, 94, 95, 259 και 283 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α’)  «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 

Καλλικράτης». 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 49 παρ. 4 του ν. 3943/2011 (ΦΕΚ 66 Α΄). 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του ν.4002/2011( ΦΕΚ 180 Α΄). 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν.4081/2012 (ΦΕΚ 184 Α΄). 

5.Τις πιστώσεις που είναι εγγεγραμμένες στον Κρατικό Προϋπολογισμό έτους 2016 και 

αφορούν στα έσοδα της Τοπικής Αυτοδιοίκησης από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους.  

6. Τα στοιχεία που έχουν περιέλθει στο Υπουργείο μας μέχρι την έκδοση της παρούσας από 

Δήμους της Χώρας, κατόπιν του υπ΄ αριθμ. 10440/01.04.2016   εγγράφου μας.  

ΑΔΑ: ΩΠ03465ΦΘΕ-ΕΞ8



                                                                                   

 2

7. Την αριθμ. πρωτ. 14107/22.04.2016  Υπουργική Απόφαση με την οποία κατανεμήθηκε σε 

Δήμους της Χώρας  το ποσό των 5.518.789,85 €  από τους ΚΑΠ έτους 2016, προς κάλυψη 

οικονομικής υποχρέωσής τους χρονικής περιόδου Ιανουαρίου – Απριλίου 2016, για την 

καταβολή μισθωμάτων των σχολικών μονάδων τους, καθώς και των υπηρεσιών που τους 

μεταφέρθηκαν σύμφωνα με το ν. 3852/2010.  

8. Την με α.π. ΔΙΔΙΚ/Φ.1/2/27098/12.10.2007 (ΦΕΚ 2023 Β΄) Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 

περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους Προϊσταμένους των Οργανικών μονάδων του 

Υπουργείου. 

9. Το χρηματικό υπόλοιπο του λογαριασμού του Υπουργείου που τηρείται στο Ταμείο 

Παρακαταθηκών και Δανείων με τον τίτλο «Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των Δήμων». 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Α. Κατανέμουμε, από τον λογαριασμό του Υπουργείου που τηρείται στο Ταμείο 

Παρακαταθηκών και Δανείων υπό τον τίτλο «Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των Δήμων», 

συνολικό ποσό 71.625,48 € σε Δήμους της Χώρας, για την καταβολή μισθωμάτων από 1-01-

2016 έως 30-04-2016 των σχολικών μονάδων τους, καθώς και των υπηρεσιών που τους 

μεταφέρθηκαν από 1-1-2011 σύμφωνα με το ν. 3852/2010, ως ακολούθως: 

 

α/α  ΚΩΔ ΝΟΜΟΣ ΔΗΜΟΣ ΣΥΝΟΛΟ 

1 51106 ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ ΕΡΜΙΟΝΙΔΑΣ 4.896,68 

2 59801 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΙΓΙΝΑΣ 600,00 

3 59513 ΑΤΤΙΚΗΣ ΓΛΥΦΑΔΑΣ 52.987,44 

4 59516 ΑΤΤΙΚΗΣ ΖΩΓΡΑΦΟΥ 10.352,48 

5 59545 ΑΤΤΙΚΗΣ ΦΙΛΟΘΕΗΣ -ΨΥΧΙΚΟΥ 1.450,72 

6 59201 ΛΑΣΙΘΙΟΥ ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 300,00 

7 50703 ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ ΛΟΚΡΩΝ 1.038,16 

      ΣΥΝΟΛΑ 71.625,48 
 

 

 

ΑΔΑ: ΩΠ03465ΦΘΕ-ΕΞ8



                                                                                   

 3

Β. Τα ανωτέρω ποσά θα καταβληθούν στους ανωτέρω Δήμους, με Χρηματική Εντολή μας προς 

το Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων.  

                                                                                                           O ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

 

        

                                                                                                      ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΣ 
                

                                

                                        

 

 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:   

1.Γραφείο  Υπουργού 

2.Γραφείο Υφυπουργού 

3. Γραφείο  Γεν. Γραμματέα 

4.Γραφείο Γεν. Διευθυντή Οικ/κών Υπ/σιών &Διοικ/κής Υπ/ξης 

5.Δ/νση Οικονομικής και Αναπτυξιακής Πολιτικής       
 

ΑΔΑ: ΩΠ03465ΦΘΕ-ΕΞ8


		2016-07-01T09:54:22+0300
	Athens




